Stk.

Stk.

ARZNEIPFLANZEN

Alant

Baldrian

Borretsch

Engelwurz

Herzgespann

Indianischer Raucherbeiful
Johanniskraut

Karde

Konigskerze

Lavendel, echter "Hidcote blue’
Lavendel, Lavandin “Grosso’
Mutterkraut

MédesuR

Odermenning
Ringelblumen

Rémische Kamille
Rosenmalve, rosa
Rosenmalve, weil}
Sonnenhut, blasser
Sonnenhut, roter
Tausendguldenkraut
Wermut

KUCHENKRAUTER
Anisysop

Barlauch
Bergbohnenkraut, zitronig
Blumen-Oregano
Chinesischer Lauch
Currykraut

Eberraute

Eberraute, Baumeberraute
Gartenkresse

Goldmelisse, rot
Goldmelisse, violett (Oswego)

Pflanzenliste 2021 | Andrea Bregar |

Pflanzenliste 2021

abholbereit ab 26. April

Inula helenium
Valeriana officinalis
Borago officinalis
Angelica archangelica
Leonurus cardiaca
Artemisia cana
Hypericum perforatum
Dipsacus sylvestris
Verbascum thapsus
Lavandula angustifolia
Lavandula x intermedia
Chrysanthemum panthenium
Filipendula ulmaria
Agrimonia odorata
Calendula officinalis
Chamaemelum nobile
Malva alcea

Malva alcea
Echinacea pallida
Echinacea purpurea
Centaurium

Artemisia absinthum

Agastache rugosa ‘Black Adder’

Allium ursinum

Saturaja montana ‘Citriodora®
Origanum vulgare x laevigatum
Allium odorum

Helchrysum italicum

Artemisia abrotanum
Artemisia abrotanum ssp
Lepidium sativum

Monarda didyma

Monarda fistulosa

8330 Gossendorf 79 | www.lebenmitkraeutern.net

mehrjahrig
mehrjdhrig
einjahrig
zweijahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
zweijahrig
zweijahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
einjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
zweijahrig
mehrjahrig

mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig

3,50
3,50
2,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
2,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

ah dh A dh o dh b dh dh dh dh Ay A A A M dh b Ay

3,50
3,00
3,50
3,50
3,50
4,00
3,50
4,00
3,50
3,50
3,50

ah dh A A A A dh dh dh dh

| 0660 1496885

-

LEBEN MIT KRAUTER.I'\:'I

~



http://www.lebenmitkraeutern.net/

Stk.

Stk.

Pflanzenliste 2021

Goldmelisse, weild
Koriander
Luftzwiebel

Minze, Apfel

Minze, Marokkanische
Minze, Mojito

Minze, Schokolade
Rosmarin

Rote Gartenmelde
Salbei, Ananas

Salbei, Frucht
Thymian, rosenduft
Thymian, zitronig
Topinambur
Waldmeister
Winterheckenzwiebel
Zitronenmelisse

Zitronenverbene

ZIERPFLANZEN | BIENENWEIDEN
Abelmoschus

Akelei

Bertrams Garbe
Engelwurz, rot
Herzsamen

Jasmin, echter
Kornblume
Pfeffersalbei
Prachtkerze

Rose, Bibernellrose
Rose, Wilde Hechtrose
Schaumbliite
Weinraute

Monarda fistulosa ‘Schneewittchen’

Coriandrum sativum
Allium viviparum

Mentha suaveolens
Mentha spicata var crispa
Mentha species

Mentha x piperita ‘Chocolate’
Rosmarinus officinalis
Artiplex hortensis rubra
Salvia rutilans

Salvia dorisiana

Thymus species

Thymus citriodora
Helianthus tuberosus
Galium odoratum

Allium fistulosum

Melissa officinalis

Aloysia triphylla

Abelmoschus manihot
Aquilegia vulgaris

Achillea ptarmica ‘The Pearl’
Angelica gigas
Cardiospermum halicacabum
Jasminum officinale
Centaurea cyanus

Salvia uliginosa

Gaura lindheimeri

Rosa pimpinellifolia

Rosa glauca

Tiarella

Ruta graveolens

GEMUSEPFLANZEN von PARADISE NOW aus der Region

Coctailtomate Zuckertraube
Cocktailtomate Dattelwein
Salattomate Mary’s Mépse
Sugotomate San Marzano
Sugotomate Banana Legs
Fleischtomate Rote Ochsenherz
Buschtomate Kremser Perle
Paprika Neusiedler, rot abreifend
Paprika Pantos, rot abreifend
Spiral Pfefferoni, mild

Chili Rote Jalapeno

Chili Habanero rot

Chili Habanero gelb

Melanzani Black Beauty

Gurke Feldgurke

| Andrea Bregar |

8330 Gossendorf 79

€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€3,50
€3,50
€3,50
€2,50
€2,50

mehrjahrig
einjahrig

mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
einjahrig

mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjadhrig
mehrjadhrig
mehrjdhrig
mehrjdhrig

mehrjahrig

mehrjahrig
mehrjahrig
mehrjahrig
zweijahrig
zweijahrig
mehrjdhrig
einjahrig
mehrjahrig
mehrjdhrig
mehrjdhrig
mehrjdhrig
mehrjahrig
mehrjahrig

| www.lebenmitkraeutern.net

3,50
3,00
3,50
3,00
3,00
3,00
3,00
3,50
2,50
4,50
4,50
3,50
3,50
3,00
2,50
3,50
2,50
4,50

ah dh dh dh Ay A A A b dh dh dh dh dh dh Ay A b

3,50
3,50
4,00
4,00
3,50
9,00
3,00
4,00
4,00
6,00
6,00
3,50
3,50

ah dh  dh  dh Ay A A dh  dh dh dh b dh

| 0660 1496885


http://www.lebenmitkraeutern.net/

Liebe Gartnerlnnen ©

Das Sortiment ist Uberschaubar, die Anzahl der einzelnen Pflanzent&pfchen auch. Solange der Vorrat reicht.
Wenn lhr noch andere Pflanzen sucht, fragt einfach an. Vielleicht hab ich sie ja da aber nicht extra getopft.
Muskatellersalbei, Borretsch, Baldrian, Engelwurz und Herzgespann sind wahre Insektenweiden.
Pfeffersalbei bliht im Herbst ewig und ist voller Bienen und Hummeln.

Die Wilde Hechtrose ist eine der hiibschesten und die Bibernellrose bliht duftend ab Ende April

Die Jasminpflanzen sind Sémlinge meiner Jasminpflanze, die seit 8 Jahren im Freien gepflanzt ist

Auf Wunsch kann ich noch Beinwellwurzeln und Eibischwurzeln ausgraben. Pflanzen folgen

Die Gemusepflanzen stammen von , Paradise Now” aus der Region

Samen (€ 2,50 / Packerl) gibt’s noch von:

Herzsamen
Abelmoschus

Rote Gartenmelde
Engelwurz

Bitte ruft einfach an, wenn Ihr Infos zu den einzelnen Pflanzen braucht @ 0660 1496885

Pflanzenliste 2021 | Andrea Bregar | 8330 Gossendorf79 | www.lebenmitkraeutern.net | 0660 1496885



http://www.lebenmitkraeutern.net/

