

## Pflanzenliste 2021



abholbereit ab 26. April

Stk.	ARZNEIPFLANZEN			
	Alant	<i>Inula helenium</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Baldrian	<i>Valeriana officinalis</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Borretsch	<i>Borago officinalis</i>	einjährig	€ 2,50
	Engelwurz	<i>Angelica archangelica</i>	zweijährig	€ 3,50
	Herzgespann	<i>Leonurus cardiaca</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Indianischer Räucherbeifuß	<i>Artemisia cana</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Johanniskraut	<i>Hypericum perforatum</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Karde	<i>Dipsacus sylvestris</i>	zweijährig	€ 3,50
	Königskerze	<i>Verbascum thapsus</i>	zweijährig	€ 3,50
	Lavendel, echter 'Hidcote blue'	<i>Lavandula angustifolia</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Lavendel, Lavandin 'Grosso'	<i>Lavandula x intermedia</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Mutterkraut	<i>Chrysanthemum panthenium</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Mädesüß	<i>Filipendula ulmaria</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Odermenning	<i>Agrimonia odorata</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Ringelblumen	<i>Calendula officinalis</i>	einjährig	€ 2,50
	Römische Kamille	<i>Chamaemelum nobile</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Rosenmalve, rosa	<i>Malva alcea</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Rosenmalve, weiß	<i>Malva alcea</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Sonnenhut, blasser	<i>Echinacea pallida</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Sonnenhut, roter	<i>Echinacea purpurea</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Tausendguldenkraut	<i>Centaurea</i>	zweijährig	€ 3,50
	Wermut	<i>Artemisia absinthium</i>	mehrjährig	€ 3,50
Stk.	KÜCHENKRÄUTER			
	Anisysop	<i>Agastache rugosa 'Black Adder'</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Bärlauch	<i>Allium ursinum</i>	mehrjährig	€ 3,00
	Bergbohnenkraut, zitronig	<i>Saturaja montana 'Citriodora'</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Blumen-Oregano	<i>Origanum vulgare x laevigatum</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Chinesischer Lauch	<i>Allium odorum</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Currykraut	<i>Helichrysum italicum</i>	mehrjährig	€ 4,00
	Eberraute	<i>Artemisia abrotanum</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Eberraute, Baumeberraute	<i>Artemisia abrotanum ssp</i>	mehrjährig	€ 4,00
	Gartenkresse	<i>Lepidium sativum</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Goldmelisse, rot	<i>Monarda didyma</i>	mehrjährig	€ 3,50
	Goldmelisse, violett (Oswego)	<i>Monarda fistulosa</i>	mehrjährig	€ 3,50

	Goldmelisse, weiß	<i>Monarda fistulosa 'Schneewittchen'</i>	mehrjährig	€	3,50
	Koriander	<i>Coriandrum sativum</i>	einjährig	€	3,00
	Luftzwiebel	<i>Allium viviparum</i>	mehrjährig	€	3,50
	Minze, Apfel	<i>Mentha suaveolens</i>	mehrjährig	€	3,00
	Minze, Marokkanische	<i>Mentha spicata var crispa</i>	mehrjährig	€	3,00
	Minze, Mojito	<i>Mentha species</i>	mehrjährig	€	3,00
	Minze, Schokolade	<i>Mentha x piperita 'Chocolate'</i>	mehrjährig	€	3,00
	Rosmarin	<i>Rosmarinus officinalis</i>	mehrjährig	€	3,50
	Rote Gartenmelde	<i>Artiplex hortensis rubra</i>	einjährig	€	2,50
	Salbei, Ananas	<i>Salvia rutilans</i>	mehrjährig	€	4,50
	Salbei, Frucht	<i>Salvia dorisiana</i>	mehrjährig	€	4,50
	Thymian, rosenduft	<i>Thymus species</i>	mehrjährig	€	3,50
	Thymian, zitronig	<i>Thymus citriodora</i>	mehrjährig	€	3,50
	Topinambur	<i>Helianthus tuberosus</i>	mehrjährig	€	3,00
	Waldmeister	<i>Galium odoratum</i>	mehrjährig	€	2,50
	Winterheckenzwiebel	<i>Allium fistulosum</i>	mehrjährig	€	3,50
	Zitronenmelisse	<i>Melissa officinalis</i>	mehrjährig	€	2,50
	Zitronenverbene	<i>Aloysia triphylla</i>	mehrjährig	€	4,50

Stk. ZIERPFLANZEN | BIENENWEIDEN

	Abelmoschus	<i>Abelmoschus manihot</i>	mehrjährig	€	3,50
	Akelei	<i>Aquilegia vulgaris</i>	mehrjährig	€	3,50
	Bertrams Garbe	<i>Achillea ptarmica 'The Pearl'</i>	mehrjährig	€	4,00
	Engelwurz, rot	<i>Angelica gigas</i>	zweijährig	€	4,00
	Herzsamen	<i>Cardiospermum halicacabum</i>	zweijährig	€	3,50
	Jasmin, echter	<i>Jasminum officinale</i>	mehrjährig	€	9,00
	Kornblume	<i>Centaurea cyanus</i>	einjährig	€	3,00
	Pfeffersalbei	<i>Salvia uliginosa</i>	mehrjährig	€	4,00
	Prachtkerze	<i>Gaura lindheimeri</i>	mehrjährig	€	4,00
	Rose, Bibernellrose	<i>Rosa pimpinellifolia</i>	mehrjährig	€	6,00
	Rose, Wilde Hechrose	<i>Rosa glauca</i>	mehrjährig	€	6,00
	Schaumblüte	<i>Tiarella</i>	mehrjährig	€	3,50
	Weinraute	<i>Ruta graveolens</i>	mehrjährig	€	3,50

Stk. GEMÜSEPFLANZEN von PARADISE NOW aus der Region

	Cocattomaté Zuckertraube	€ 2,50		
	Cocattomaté Dattelwein	€ 2,50		
	Salattomaté Mary's Möpse	€ 2,50		
	Sugotomate San Marzano	€ 2,50		
	Sugotomate Banana Legs	€ 2,50		
	Fleischtomate Rote Ochsenherz	€ 2,50		
	Buschtomate Kremser Perle	€ 2,50		
	Paprika Neusiedler, rot abreifend	€ 2,50		
	Paprika Pantos, rot abreifend	€ 2,50		
	Spiral Pfefferoni, mild	€ 2,50		
	Chili Rote Jalapeno	€ 3,50		
	Chili Habanero rot	€ 3,50		
	Chili Habanero gelb	€ 3,50		
	Melanzeni Black Beauty	€ 2,50		
	Gurke Feldgurke	€ 2,50		

Liebe GärtnerInnen ☺

- Das Sortiment ist überschaubar, die Anzahl der einzelnen Pflanzentöpfchen auch. Solange der Vorrat reicht.
- Wenn Ihr noch andere Pflanzen sucht, fragt einfach an. Vielleicht hab ich sie ja da aber nicht extra getopft.
- Muskatellersalbei, Borretsch, Baldrian, Engelwurz und Herzgespann sind wahre Insektenweiden.
- Pfeffersalbei blüht im Herbst ewig und ist voller Bienen und Hummeln.
- Die Wilde Hechrose ist eine der hübschesten und die Bibernellrose blüht duftend ab Ende April
- Die Jasminpflanzen sind Sämlinge meiner Jasminpflanze, die seit 8 Jahren im Freien gepflanzt ist
- Auf Wunsch kann ich noch Beinwellwurzeln und Eibischwurzeln ausgraben. Pflanzen folgen
- Die Gemüsepflanzen stammen von „Paradise Now“ aus der Region

Samen (€ 2,50 / Packerl) gibt's noch von:

- Herzsamen
- Abelmoschus
- Rote Gartenmelde
- Engelwurz

Bitte ruft einfach an, wenn Ihr Infos zu den einzelnen Pflanzen braucht ☺ 0660 1496885

